平成 26 年 8 月 19 日

各 位

                  会 社 名 株 式 会 社 稲 葉 製 作 所
                  代表者名 代 表 取 締 役 社 長 稲 葉  明
                       （コード：３４２１、東証第一部）
                  問合せ先 常務取締役管理本部長 多田 一志
                       （TEL. ０３‐３７５９‐５２０１）

富岡工場建設に関するお知らせ

当社は平成 26 年 8 月 19 日開催の取締役会において、群馬県富岡市の当社所有工場建

設予定地に新工場を建設することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 新工場建設の理由

新工場は、主に鋼製物置セグメントの大型製品の生産能力増強に対応するため、

建設するものであります。
加えて、既存 2 工場(犬山工場(愛知県)、柏工場(千葉県))に新工場を加えた 3 工場

体制とすることで、BCP 対策(事業継続計画)の強化を図るものであります。

2. 新工場建設の概要
（1） 名称：株式会社稲葉製作所 富岡工場
（2） 所在地：群馬県富岡市原 550 番 1、他
（3） 敷地面積：293,763 ㎡(公簿面積、既に取得済)
（4） 建物構造･面積：鉄骨造･一部 2 階建 延 22,446.87 ㎡
（5） 建設費：約 30 億円(注)を予定
       (注)建物完成後に設置する生産設備等にかかる費用は詳細検討中であり、

上記金額に含んでおりません。

3. 日程

(1) 着工：平成 26 年 10 月(予定)
(2) 建物完成 : 平成 27 年 10 月(予定)
(3) 塗装設備・機械装置等設置開始：平成 27 年 11 月(予定)
(4) 設備完成・稼働開始：平成 28 年 4 月(予定)

4. 今後の見通し

新工場建設による当社グループの平成27年7月期連結業績および個別業績に与え

る影響は軽微であります。平成 27 年 7 月期の業績予想については別途公表させてい

ただきます。

以上